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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 1108 del 05/10/2017 BOLOGNA

DLV/2017/1122 del 03/10/2017

SERVIZIO OPERAZIONI AREA CENTRO
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

GRADUATORIA EX ART.16 L.56/87 DI COADIUTORI (EX COLLABORATORE
SCOLASTICO) PRESSO L'ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI BOLOGNA

IL RESPONSABILE - SERVIZIO OPERAZIONI AREA CENTRO
PATRIZIA PAGANINI in qualita di Responsabile di servizio
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Testo dell'atto

IL DIRIGENTE FIRMATARIO
Visti:

- la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del
lavoro e ss.mm.ii. ed in particolare I'art. 16 che regola le assunzioni presso le
Pubbliche Amministrazioni e gli enti pubblici non economici di lavoratori da
inquadrare nei livelli per i quali € richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo,
oltre ai requisiti generali previsti per I'assunzione nel pubblico impiego, sulla base

di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento e secondo I'ordine di
graduatoria risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente competenti;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l'art. 35;

- il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 150 "Disposizioni per il riordino della normativa in
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3,
della legge 10 dicembre 2014, n. 183" e ss.mm_;

- la L.R. 1 agosto 2005 n. 17 “Norme per la promozione dell'occupazione, della
qualita, sicurezza e regolarita del lavoro” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e
disposizioni su Citta Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed
in particolare:

- I'art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei servizi per
il lavoro”,

- l'art. 53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti ['istituzione
dell'’Agenzia regionale per il lavoro”,

- l'art. 54 “Integrazioni alla legge regionale n. 17 del 2005. Istituzione
dell'Agenzia regionale per il lavoro”;

Viste altresi le deliberazioni di Giunta regionale n. 810 del 05/05/2003, n. 901 del
10/05/2004, modificate ed integrate dalla deliberazione n. 2025 del 23/12/2013, con le
quali la Regione Emilia-Romagna ha approvato gli “Indirizzi operativi per I'attuazione nel
sistema regionale dei servizi per I'impiego delle province dei principi fissati nel decreto
legislativo 21 aprile 2000, n. 181 e ss.mm, del D.P.R. 7/7/2000, n. 442 e ss.mm., della L.R.
1/8/2004, n. 17 e s.m. e delle linee-guida regionali per la gestione dello stato di
disoccupazione di cui all’accordo tra stato, Regione e province Autonome del 5 dicembre
2013.7;

Dato atto che I'Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti
citate, ha assunto, a partire dal 1° agosto 2016, le competenze dei Centri I'lmpiego in
merito alle procedure di avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell'art
16 della L. 56/87 e ss.mm.ii. ;

Preso atto della determinazione dirigenziale n. 1025 del 13.09.2017 -
Approvazione dell'avviso pubblico per l'avvio a selezione nella Pubblica Amministrazione
ai sensi dell'art. 16 della L. 56/87 presso il Centro per limpiego di Bologna per la
copertura di posti vacanti a tempo determinato, tempo pieno e tempo parziale, per
sostituire  lavoratori che hanno diritto alla conservazione del posto, per il profilo
professionale di coadiutori (ex collaboratore scolastico) presso I'Accademia di Belle Arti
di Bologna;

Dato atto che:
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- sul sito internet www.cittametropolitana.bo.it portale lavoro, sul sito internet
www.agenzialavoro.emr.it e nella bacheca dei Centri Impiego dell'ambito
territoriale di Bologna la suddetta richiesta di avviamento a selezione & stata
pubblicata dal 15.09.2017

- nelle date 22 e 25 settembre 2017, giorni prefissati per 'avviamento a selezione
sopra descritto si sono presentate presso i Centri per I'lmpiego dell'ambito
territoriale di Bologna n. 101 lavoratori interessati;

- la graduatoria relativa all’avviamento a selezione sopra citato & stata redatta dal
Centro per I'lmpiego di Bologna;

- a seguito dellistruttoria effettuata dal Centro per I'lmpiego tutte le persone che
hanno presentato la propria candidatura sono state ammesse in graduatoria;

Ritenuto, sulla base di quanto sopra esposto, provvedere all’approvazione della
graduatoria contenuta nell’allegato A, parte integrante del presente atto;

Richiamati:

- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati
personali" e ss.mm. ;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la Legge 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione” e
ritenuto opportuno, nelle more dell'approvazione da parte di questa Agenzia, ente
di nuova istituzione, del proprio Piano triennale di prevenzione della corruzione,
fare riferimento al corrispondente Piano della Regione Emilia Romagna 2017-
2019 approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 89 del 30 gennaio 2017
avente ad oggetto "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione 2017 —2018";

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 486 del 10/04/17 avente ad oggetto

"Direttiva di indirizzi interpretativi per I'applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.lgs. N. 33 del 2013. Attuazione del Piano triennale di prevenzione
della corruzione 2017-2019”.

Richiamate infine:

- la deliberazione della Giunta Regionale del 29/01/2016, n.79 “Nomina del Direttore
per I’Agenzia per il lavoro”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1197 del 25/07/2016 “Approvazione
schema di convenzione fra la Regione Emilia-Romagna, I'Agenzia Regionale per il
Lavoro, la Citta di Metropolitana di Bologna e le Province per la gestione dei
servizi per l'impiego e delle misure di politica attiva del lavoro”;

- la Convenzione di cui alla citata deliberazione n. 1197/2016, sottoscritta in data 29
luglio 2016 e repertoriata con numero RP1/2016/259;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 2397 del 28/12/2016 “Proroga della
convenzione fra Regione Emilia-Romagna, Agenzia Regionale per il Lavoro, Citta'
Metropolitana di Bologna e Province per la gestione dei servizi per l'impiego e
delle misure di politica attiva del lavoro”;
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- la determinazione del Direttore dellAgenzia Regionale per il Lavoro n. 79 del
26/10/2016 che adotta il Regolamento di organizzazione dellAgenzia stessa,
approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1927 del 21/11/2016, ed in
particolare l'art. 10;

- la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 198 del
29/12/2016 “Incarichi dirigenziali del’Agenzia Regionale per il lavoro”;

Dato atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto
d'interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della legge 241/90.

Attestata la regolarita amministrativa del presente atto;
DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni citate in premessa, la graduatoria contenuta
nell’allegato A parte integrante del presente provvedimento, con riferimento alla
chiamata per I'avviamento a selezione svoltasi nei giorni 22 e 25 settembre 2017
presso i Centri per I'lmpiego dell'ambito territoriale di Bologna per la copertura di
posti a tempo determinato, tempo pieno e tempo parziale ,per sostituire
lavoratori che hanno diritto alla conservazione del posto, per il profilo professionale
di coadiutori (ex collaboratore scolastico) presso I'Accademia di Belle Arti di
Bologna;

2. di rendere pubblica la graduatoria di cui al punto che precede a partire dal primo
giorno lavorativo successivo alla data di esecutivita del presente provvedimento sul
sito http://www.agenzialavoro.emr.it/agenzia e www.cittametropolitana.bo.it per
la durata di 5 o 10 giorni consecutivi;

3. di stabilire che il responsabile del procedimento € Angela Bianchi e il titolare del
trattamento dei dati personali forniti dall’interessato € Paola Cicognani, Direttore e
legale rappresentante dellAgenzia Regionale per il Lavoro;

4. di dare atto che:

- e possibile inoltrare richiesta motivata di riesame da parte degli aventi diritto
entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria allegata,
direttamente al Centro per I'Impiego di Bologna o con altro con mezzo di
trasmissione certa (es. raccomandata AR, pec) indirizzata al responsabile del
Procedimento domiciliato per sede di lavoro al Centro Impiego di Bologna —
Via Todaro 8/A 40126 Bologna - indirizzo di posta elettronica:
arlavoro@postacert.regione.emilia-romagna.it;

- 'Agenzia procedera con propri atti a modificare la graduatoria allegata al
presente atto qualora, in esito ai controlli effettuati, dovessero essere
dichiarati decaduti uno o piu partecipanti;

5. di dare atto che il presente provvedimento € soggetto agli obblighi di pubblicazione
secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013 in relazione alla tipologia del
provvedimento medesimo.

Patrizia Paganini

Firmato digitalmente
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Allegato parte integrante - 1
Agenzia Regionale Lavoro

h’ j%lgﬁ;Lt Centro per I'lmpiego di BOLOGNA
,) PER IL.LAVORO tel.: 051.6598044 fax: 051/6598989
EMILIA-ROMAGNA e-mail: cimp.bologna@cittametropolitana.bo.it
Fanda sociale eurapea
Anno 2017 Num 660269 Data di prot. 03/10/2017 10:50
RICHIESTA 1818/2017 CHIAMATA 25/09/2017 PUBBL.15/09/2017 GRADUATORIA 1 Art.16 L.56/87 RIUTILIZZO Si
ENTE ACCADEMIA DI BELLE ARTI
QUALIFICA collaboratore scolastico - bidello CONTRATTO Lavoro dipendente TD, tempo pieno e parziale ORARIO lavoro su 6 gg su turni articolati a
settimane alterne con orario
antimeridiano dalle ore 7.30 all ore
13.30; pomeriggio dalle ore 13.30
alle ore 19.30 e turno di lavoro del
sabato : mattino dalle 8.00 alle
14.00.
Id profilo Posizione Cognome e Nome Data di nascita Punteggio Qualifica profilo
1 1 LOSURDO ANTONIETTA 30/08/1965 111 - collaboratore scolastico - bidello
1 2 CARDINALE NUNZIA 28/06/1965 111 - collaboratore scolastico - bidello
1 3 PERRUCCI MICHELE 05/04/1965 111 - collaboratore scolastico - bidello
1 4 CRUDO DOMENICO 30/08/1963 111 - collaboratore scolastico - bidello
1 5 GENOVESE ANTONIO 11/04/1961 111 - collaboratore scolastico - bidello
1 6 TUTINO GIOVANNI 25/05/1960 111 - collaboratore scolastico - bidello
1 7 GAGGIOLI FLAVIO 05/10/1956 111 - collaboratore scolastico - bidello
1 8 MURINEDDU ALBERTO DOMENIC(21/08/1966 110 - collaboratore scolastico - bidello
1 9 LOMBARDO BENEDETTO 02/02/1965 110 - collaboratore scolastico - bidello
1 10 FORMISANO ATTILIO 20/09/1964 109 - collaboratore scolastico - bidello
1 11 SANTALUCIA GIUSEPPE 30/12/1963 109 - collaboratore scolastico - bidello
1 12 BARSASTEANU NICOLETA 02/05/1961 109 - collaboratore scolastico - bidello
DANIELA
1 13 SANNIO ORESTE 27/10/1958 109 - collaboratore scolastico - bidello
1 14 BRUZZESE GIUSEPPE 06/05/1956 109 - collaboratore scolastico - bidello
1 15 BONAFE' MAURIZIO 27/06/1955 109 - collaboratore scolastico - bidello
1 16 VALENTE NATASCIA 06/01/1973 107 - collaboratore scolastico - bidello
Paginal di 4
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Id profilo
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Posizione

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Cognome e Nome

INFANTE UMBERTO
PLESCIA LUIGI

DE LUCA ANNAMARIA
SACIRI MEHRIJE
MAZZIA ANTONIO
INSINGA LIRIA
PELLICONI CLAUDIO
VENTURI GIANNA
ORLANDI NORBERTO
MARICONDA CINZIA
JACHELLI ANTONELLA
OLMI RENZO

INGOGLIA GIOVANNI
PUTRONE LEONARDA
VASTA ANGELO

DI DOMENICO ALDO
GALASSI ELISA
MATRANGA EMILIANA MONICA
SACIRI FATIMA
GUERRIERI ANTONIO
VILLANI DAVIDE
EMIGRI ILARIA

DE SANTIS MATTEO
MARTINELLI ANTONELLA
GUARDABASCIO VALENTINA
BIGNAMI STEFANIA
MANGO MARIAROSARIA
ROLI MASSIMO
CAVALAZZI HANS
INGENITO MIRIAM
LATTUGA LUANA
CAMBONI ANNALISA

Data di nascita

16/06/1972
29/01/1960
25/08/1967
16/04/1967
20/07/1972
22/04/1968
28/08/1961
02/10/1952
23/09/1967
10/11/1966
14/06/1964
02/06/1962
30/12/1970
07/09/1967
16/07/1959
18/10/1957
30/09/1976
14/05/1975
20/04/1996
18/01/1975
24/12/1968
01/02/1981
25/10/1980
23/09/1978
02/07/1975
17/07/1969
03/03/1967
02/07/1960
28/03/1967
31/07/1989
24/02/1974
20/04/1965
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Punteggio

107
107
106
106
105
105
105
105
104
104
104
104
103
103
103
103
102
102
100
100
100
99
99
99
99
97
97
97
96
94
94
94

Qualifica profilo

- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
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Id profilo
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Posizione

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

Cognome e Nome

MAZZANTI ISABELLA
SCARNATO MICHELA
CONTE SIMONA
RAMPONI ANDREA
1ZZO VINCENZO

ATTI ANGELA

BORGHI CINZIA
LOMBARDI LORENZA
POLIDORI CINZIA
SENATORE PASQUALE
PAZZAGLINI ROBERTA
CARNEVALE ANNA
LUPPI BARBARA
LUCANTONIO MARIA
AVVISATI MARCO
GASPERINI GIANNI
CERNERA NINO
VANNINI GIANCARLA
PADOVANI MAURA
GANCITANO GIUSEPPINA

NICOLI RAFFAELE MARIANO

BUTERA ANTONIETTA
LONGO ILARIO

BERTELLI SEPE PATRIZIA
GANDOLFI ANDREA
PIAZZI BRUNA
MEZZOGORI CINZIA
GATTO LORELLA

GHINI ROBERTO
VECCHIO CATERINA

PEDRANGHELU GIOVANNI
ANTONIO

Data di nascita

10/07/1972
18/04/1987
20/08/1982
30/05/1968
01/02/1992
25/11/1960
10/02/1971
28/02/1999
13/04/1973
30/09/1958
18/09/1967
03/03/1967
18/11/1966
13/10/1966
26/06/1966
22/06/1966
17/09/1965
11/01/1965
28/09/1964
10/09/1964
31/03/1964
17/08/1963
27/07/1963
21/07/1963
03/05/1962
17/03/1961
11/11/1960
03/07/1960
20/07/1959
28/03/1959
27/09/1956
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Punteggio

93
92
92
92
90
90
89
88
88
88
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86

Qualifica profilo

- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello

pagina 7 di 9



Id profilo

80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

P R R R R R R R R R R R R R R R R R BRPRB R R

Posizione

Cognome e Nome

CONDORELLI MARGHERITA
ATTI MARCO

I0Z2ZO MARIA
GUIDUZZI SABINA
MADDALONI ANDREA
TIRINI SILVIA

GIGLI ANDREA
PESCETTI ANDREA
ACCARDO ANNA
MONESE MONICA
URRU LORENZO
TARTARINI CHIARA
POZZl ALESSIO
ORAZIO VALENTINO
D'ALTERIO FRANCESCO
ADDIMILIO SARA
AFFINITO FRANCESCA
VENTURI BARTOLINI ELISA
VELLA EMMANUELE
ALIOTTA GIUSEPPE
ALOE ENZA

SENISI SEBASTIANO

Data di nascita

30/11/1954
26/02/1954
27/06/1971
02/11/1970
18/05/1969
12/02/1969
16/09/1968
19/02/1980
28/07/1977
29/12/1975
09/08/1999
13/05/1995
03/08/1994
14/06/1993
11/10/1990
02/03/1987
31/12/1982
12/08/1982
08/06/1981
02/03/1981
31/05/1979
07/03/1970

Punteggio

86
86
84
84
84
84
84
82
82
82
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
75

Qualifica profilo

- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello
- collaboratore scolastico - bidello

nota specifica per cpi da visualizzare nella stampa della graduatoria definitiva
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Parere di regolarita amministrativa

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Patrizia Paganini, Responsabile del SERVIZIO OPERAZIONI AREA CENTRO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarita amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/1122

IN FEDE
Patrizia Paganini
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